
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.  28  DEL    16/02/2023 

   

Oggetto: Autorizzazione rinnovo trimestrale per la fornitura 
dell’Additivo ADBLUE urea in acqua ultra pura per autobus e 
filobus CTM S.p.A. - Periodo 25.02.2023-24.05.2023 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 95 del 

18.11.2022 è stata aggiudicata la procedura per la 
fornitura dell’Additivo ADBLUE urea in acqua ultra pura 
per autobus e filobus CTM S.p.A. alla E.M.S. SPARE 

PARTS SRL; 
- Nella Determinazione veniva previsto il rinnovo 

trimestrale; 
- La Direzione Manutenzione, interpellata sull’eventuale 

rinnovo, ha espresso parere positivo; 

- In data 10.02.2023 E.M.S. SPARE PARTS SRL ha 
manifestato espressamente la disponibilità al rinnovo per 

ulteriori tre mesi a decorrere dal 25.02.2023, alle 
medesime condizioni contrattuali ed economiche 
attualmente vigenti; 

- Il corrispettivo totale per il rinnovo è pari a € 61.987,50 + 
IVA in regime di split payment. 
 

Considerato che: 

 La dichiarazione sostitutiva relativa all’assenza di cause 
di incompatibilità ed esclusione di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. n.50/2016 verrà richiesta in sede di conferma di 

rinnovo; 

 L’esito degli accertamenti effettuati in capo a E.M.S. 
SPARE PARTS SRL è positivo. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

-  vista la relazione per il Direttore Generale del 13.02.2023; 

-  viste le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione 

in data 11/08/2020 al Direttore Generale, di cui alla 
Procura registrata a Cagliari il 16/10/2020, n. 17356; 

 

DETERMINA 



 

 

 

 
- di autorizzare il rinnovo trimestrale per la fornitura 

indicata in oggetto per il periodo 25.02.2023-24.05.2023 
o fino al raggiungimento dell’importo contrattuale con 
E.M.S. SPARE PARTS SRL alle medesime condizioni 

contrattuali ed economiche stabilite per il contratto 
vigente 
 

Marca e tipo di prodotto offerto: AD Blue By Azotal 
Prezzo unitario a litro: € 1,45 

Prezzo totale per 42.750 litri: € 61.987,50 
Costi per la sicurezza da rischio specifico: € 400,00 
 

Il contratto verrà risolto nel caso in cui venisse accertato 
il difetto del possesso del requisito di cui all’art.80 

comma 1 del codice dei contratti. 
 
 

Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


